etiam

enim

recte

rectæ gloriæ quâ in initio regni percepit, nouissime publica confessione & pœnitentia consummauit. Toleti sine pacifico migravit ad Christum. Anno quarto gloriosissimi Regis Recaredi, idibus Maii, tertia Toletana Synodus celebratur, & inter secundam Synodum sub Montano & istam fuerunt L X I I. anni. Et hæc fuit sub Helladio, & interfuerunt Maufona Emeritensis, Euphemius Taracoenfis, Leander Hispalensis, Nigetius Narbonensis + Pantardus Bracarenfis, & suffraganei eorum. Et in concilio fuit ab Hispanis eliminata hæresis Ariana, qua infecta fuerat gens Gotthorum à tempore Athanarici Regis, & Valentis Imperatoris qui dedit Gotthis doctores, vt eos in Ariana perfidia confirmarent. Sed in hoc concilio eliminata spurcitia eius sectæ, Gotthi in vera confessione fidei catholicæ remanserunt, & ponitur ibi homilia sancti * Leandri Episcopi de laude ecclesiæ pro * conuersione Gotthorum, quæ sic incipit: *Festiuatatem hanc omnium esse solemniozem festiuatatum nouitas ipsa significat, & cetera.* Et fuit istud concilium L X I I. Episcoporum.

Tertia Synodus Toletana.

Pantardus.

Confessione.

De Luiba, Viçterico, & Gundemaro.

CAPVT XVI.

POST * Recaredum Regem cœpit regnare Luiba filius eius æra DCXLIII. & regnauit annis duobus, ignobili quidem matre progenitus, sed virtute indolis insignitus, quem in primo flore adolescentiæ * Viçtericus sumpta tyrânide innocuum Regem deiecit, præcifaque dextra occidit anno ætatis XVI. regni autem secundo, æra DCXLV. * Extincto Luiba, Viçtericus regnum quod viuentem illo inuaserat, vindicat annis VII. vir quidem strenuus in armorum arte, victoriæ tamen expers. Nam cum aduersus Romanos bellum sæpius intentasset, semper inglorius est inuentus, nisi quod quosdam milites ducens * Seguntiam captos cepit. Hic in vita illicita multa fecit, in morte autem gladio periit, quia gladio fuerat operatus; mors quippe innocentis non pertransiuit * multa. Inter epulas enim prandii coniuratione quorundam extitit interfectus corpus autem viliter exportatum vilius est * sepultum æra DCCLI. Gundemarus post Viçtericum regnum suscepit, & regnauit annis duobus. Hic Vascones vna expeditione vastauit, alia militem Romanum obfedit. Propria more Toleti decessit.

Æra 643.

Recharedum semper V. C.

V. C. Viçterico totoca. Luiban V. C.

Æra 645.

Seguntiam in M. S. Multa.

humatum. Æra 652.

De Sisebuto Rege. CAPVT XVII.

SISEBUTVS. Rex Christianissimus post Gundemarum ad regale fastigium euocatur æra DLIIII. regnans annis VII. mensibus sex. Qui in initio regni Iudæos ad fidem Christianam * permouens, æmulationem quidem habuit, sed non secundum scientiam. potestate enim compulit quos prouocari oportuit fidei ratione: sed sicut Paulus dicit, *sive per occasionem, siue per veritatem Christus annuncietur in hoc gaudeo & gaudebo.* Sisebutus itaque Iberiam vt vir sapiens & nimium literaturæ deditus per annos VII. retentat. Hic per Hispaniam vrbes Romanas sibi subiecit. Venerabilem Helladiū Toletanæ sedis metropolitanum Episcopū sanctitatis præconio præfulgentē ecclesia veneratur. Isidorū Hispalensem metropolitanū tunc tēporis Hispania * celebrabat sanctissimū, doctorem egregiū & præclarū, qui an. 7. præfati principis Sisebuti cōtra Acephalorū hæresin apud Hispalim in * secretario sanctæ Hierusalē concilio celebravit, atq; per veridica doctorū testimonia Syrū quendam Acephalum Episcopū supra fatam hæresin vendicantem exuperat, & vera concilii assertionem eius eloquia cōdemnavit, atque à suo errore præfatum Pontificem diu docendo perpetualiter liberavit. Fuit autem Sisebutus eloquio nitidus, literarum sapientia doctus, in iudiciis strenuus, ac præstantissimus pietate, mente benignus gubernatione regni præcipuus, in bellicis documentis, & victoriis semper clarus. Astures enim sæpius rebellantes misso exercitu in deditionem reduxit. Rucones montibus arduis conceptos vndique per duces euicit. Ecclesiam sanctæ Leocadiæ Toleti miro opere fabricauit. De Romanis quoque personaliter bis foeliciter triumphauit, & quasdam eorum vrbes pugnando subegit, residuas intra fretum omnes exinaniuit, quas gens Gotthorum post in suam redegit facile ditionem. Tantę clementiæ extitit erga victos, vt quos hostilis potentia mancipauerat seruituti, dato precio restitueret libertati, eiusque thesaurus redemptio existeret captiuorum. Hunc alii proprio morbo, alii immoderato medicaminis haustu, alii veneno asserunt decessisse: cuius exitus non solum religiosus, sed etiam optimis laicis extitit luctuosus. Huius temporibus nefandus Mahomet nequitiam sectæ suæ stultis populis prædicauit. Obiit itaque Sisebutus relicto filio Recaredo paruulo, qui post patris obitum princeps paucorum dierum, id est septem mensium, consummatur. Huius vitæ breuitas nihil habuit memoria dignum.